Российская  Федерация
Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.06.2021 № 440

р.п.Любытино

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной  услуги по приему заявлений, постановке на учет и

зачислению детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного  образования

(детские сады)

Администрация  Любытинского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной  услуги   по  приему  заявлений,  постановке  на  учет  и
зачислению детей в образовательные организации, реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного   образования  (детские  сады),
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от
28.10.2020 № 1161:

1.1. Утвердить  приложение  №  1  к  подпункту  1.3.1  пункта  1.3.
«Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной
услуги» к административному регламенту в прилагаемой редакции.

1.2. Изложить в подпункте  1.3.2   пункта 1.3 «Требования  к  порядку
информирования  о  предоставлении  муниципальной  услуги»
информационные данные отделения  ГОАУ Новгородской области  МФЦ в
р.п.Любытино и Территориально обособленного структурного подразделения
- МФЦ - Неболчи в следующей редакции:

«Отделение ГОАУ Новгородской области МФЦ в р.п.Любытино:
Адрес 174760 Новгородская область,

Любытинский район, п. Любытино,
ул. Советов, д. 29

Телефон 8-921-020-28-87

E-mail mfclubitino@yandex.ru

Режим работы понедельник: 8.30 - 17.00;
вторник, среда: 8.30 - 17.30;
четверг: 10.00-17.30;
пятница:  8.30  -  17.30  (по  предварительной  записи  до
20:00);
суббота, воскресенье - выходные дни

2

Территориально обособленное структурное подразделение- МФЦ - Неболчи

Адрес 174760 Новгородская область,
Любытинский район, п.Неболчи,
ул. Советская, д.3

Телефон 8-921-199-42-14

E-mail mfcnebolchi@yandex.ru

Режим работы понедельник: 8.30 - 17.00;
вторник, среда: 8.30 - 17.00;
четверг: 10.00-17.30;
пятница:  8.30  -  17.00  (по  предварительной  записи  до
20:00);
суббота, воскресенье – выходные дни

1.3.  Дополнить  пункт   2.8  «Указание  на  запрет  требования  от
заявителя»  абзацем следующего содержания:

«предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2  части  1  статьи  16  настоящего  Федерального  закона,  за  исключением
случаев,  если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие
является  необходимым  условием  предоставления  государственной  или
муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных  федеральными
законами.».
         2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
муниципального района                                                  А.А.Устинов

                                                                              Приложение № 1
                                         к Административному регламенту

                                       «Прием заявлений, постановка на учет
                                         и зачисление детей  в образовательные
                                       организации, реализующие основную

                                           образовательную программу  дошкольного
                                         образования  (детские сады)»

 Информация о местах нахождения,  графике работы, контактных телефонах,
адресах электронной почты, официальных сайтов  комитета образования ,

образовательных организациях

Название образовательной
организации

(в соответствии с уставом)

Юридический
адрес

Телефо
н Адрес сайта ОО/e-mail Режим

работы

1 2 3 4 5

Муниципальное
автономное  дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский  сад
№ 1 «Огонек»

174760,
Новгородская

область,
р.п.Любытино,

ул.Советов,
д.23

61-767 http://oqonek.caduk.ru /

ogonok2007@yandex.ru

пн.-пт.
7.00-
17.30

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение  «Зарубинская
основная   школа»
(дошкольные  группы)

174750,
Новгородская

область,
Любытинский

район,
с.Зарубино,

ул.1 Мая, д.32

67-934
67-760

http://
www.5307soucz.edusite.ru /

zarubi@mail.ru

пн.-пт.

8.00-
17.00

Муниципальное
автономное  дошкольное
образовательное
учреждение « Детский сад
№ 4 «Радуга»

174755,
Новгородская

область,
Любытинский

район,
р.п.Неболчи,
ул.Советская,

д.10

65-390 http://raduga53nebolchi.
caduk.ru /

dsraduga@ list.ru

пн.-пт.

7.00-
17.30

Филиал   муниципального
автономного  дошкольного
образовательного
учреждения  «Детский сад
№ 4
«Радуга»

174752,
Новгородская

область,
Любытинский

район,
д.Дрегли,

д.47

66-240 dregli07@ list.ru пн.-пт.

8.00-
17.00

Муниципальное
автономное  дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский  сад
№ 17 «Теремок»

174760,
Новгородская

область,
р.п.Любытино,
ул.Боровичская

, д.63

61-445
http://dou-teremok.edusite.ru/

dou-teremok@
yandex.ru

пн.-пт.

7.00-
17.30

Комитет   образования
Администрации
Любытинского
муниципального района

174760,
Новгородская

область,
р.п. Любытино,

ул.
Советов,д.29

62-310
(доб.
6607;
6610)

http://komobrlub.edusite.ru|

komlub2@yandex.

пн.-пт.
8.30-
17.30

перерыв
:

13.00-
14.00

mailto:dregli07@rambler.ru
mailto:dsraduga@list.ru
http://www.5307soucz.edusite.ru/
http://www.5307soucz.edusite.ru/

	Российская Федерация
	Новгородская область
	Администрация Любытинского муниципального района

	2
	Территориально обособленное структурное подразделение- МФЦ - Неболчи
	Глава
	муниципального района А.А.Устинов
	Приложение № 1